
เรือง แต่งตงคณะกรรมการธรรมาภิบาลข้อมูลมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

คำสั่งมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

ที่ 0 ๘ & Co /๒๕๖๕

ด้วยพระราชบัญญัติการบริหารงานและการใหบ้ริการภาครัฐผ่านระบบดิจิทลั พ.ศ.๒๕๖๒

กำหนดใหส้ถาบันอุดมศึกษาของรัฐจัดใหม้ีการบริหารงานและการจัดทำบริการสาธารณะในรูปแบบและ

ช่องทางดิจิทลั โดยมีการบริหารจัดการและการบูรณาการข้อมูลภาครัฐและการทำงานใหม้ีความสอดคล้อง

และเชื่อมโยง เข้าด้วยกันอย่างมนคงปลอดภัยและมีธรรมาภิบาล และเพื่อการดำเนินการและจัดทำ
ธรรมาภบิาลข้อมูลของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทรใ์หส้อดคล้องกับธรรมมาภิบาลข้อมูลภาครัฐตามประกาศ

คณะกรรมการพัฒนารัฐบาลดิจิทลั เรอง ธรรมมาภิบาลข้อมูลภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๓

อาลัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย

สงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๕๙ จึงให้แต่งตั้งคณะกรรมการธรรมาภิบาลข้อมูลมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ดังนี้

๑. ดร.ทวิลักด กออนันตกูล ที่ปรึกษา
๒. ศาสตราจารย์ นพ. วิระลักดิ้ จงสว่ิวัฒนว์งลั ที่ปรึกษา
๓. อธิการบดี ประธานกรรมการ

(£. รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและการเงิน กรรมการ

๕. รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและนโยบายสาธารณะ กรรมการ

๖. รองอธิการบดีฝ่ายกฎหมายและบริการวิชาการ กรรมการ

๗. รองอธิการบดีฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ กรรมการ

รองอธิการบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนาคุณภาพ กรรมการ

๙. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ กรรมการ

๑๐. รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม กรรมการ

๑๑. รองอธิการบดวีิทยาเขตหาดใหญ่ กรรมการ

๑๒. รองอธิการบดวีิทยาเขตปัตตานี กรรมการ

๑๓. รองอธิการบดวีิทยาเขตภูเก็ต กรรมการ



๑๒. รองอธิการบดวีิทยาเขตสุราษฎรธ์านี กรรมการ

๑๕. รองอธิการบดวีิทยาเขตตรัง กรรมการ

๑๖. ประธานคณะกรรมการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ กรรมการ

คณะแพทยศาสตร์

๑๗. ผูอ้ำนวยการสำนักนวัตกรรมดิจิทลัและระบบอัจฉริยะ กรรมการและเลขานุการ

๑๘. รองผูอ้ำนวยการสำนักสำนักนวัตกรรมดิจิทลัและระบบอัจฉริยะ ผูช้่วยเลขานุการ

ด้านบริหารและยุทธศาสตรข์้อมูล

ใหค้ณะกรรมการฯ มหีน้าที่ ดังนี้

๑. กำหนดนโยบาย จัดทำแผนพัฒนา กำหนดมาตรฐาน ข้อกำหนด และหลักเกณฑด์้าน

ธรรมาภิบาลข้อมูลของมหาวิทยาลัย

๒. กำกับและติดตามการดำเนินการให้เป็นไปตามนโยบายและแผนงานด้านดิจิทลัและ

ธรรมาภิบาลข้อมูลของมหาวิทยาลัย

๓. ปฏินตํหิน้าทีอ่ื่นตามที่อธิการบดีมอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป

ลัง ณวันที่ มิถุนายน ๒๕๖๕

(ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.นิวัติ แก้วประดับ)

อธิการบดมีหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์



(สำ เนา)

คำสั่งมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

ท 0๘^๘/บ๕๖&

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการธรรมาภิบาลข้อมูลมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

ด้วยพระราชบัญญัติการบริหารงานและการใหบ้ริการภาครัฐผ่านระบบดิจิทลั พ.ศ.๒๕๖๒

กำหนดใหส้ถาบันอุดมศึกษาของรัฐจัดใหม้ีการบริหารงานและการจัดทำบริการสาธารณะในรูปแบบและ

ช่องทางดิจิทลั โดยมกีารบริหารจัดการและการบูรณาการข้อมูลภาครัฐและการทำงานใหม้ีความสอดคล้อง

และเชื่อมโยงเข้าด้วยกันอย่างมนคงปลอดภัย และมีธรรมาภิบาล และเพื่อการดำเนินการและจัดทำ

ธรรมาภิบาลข้อมูลของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทรใ์หส้อดคล้องกับธรรมมาภิบาลข้อมูลภาครัฐตาม

ประกาศคณะกรรมการพัฒนารัฐบาลดิจิทลั เรื่อง ธรรมมาภิบาลข้อมูลภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๓

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ร: และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย

สงขลานครินทร์ พ.ศ. ๒๕๕๙ จึงให้แต่งตั้งคณะกรรมการธรรมาภิบาลข้อมูลมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
ดังนี้

๑. ดร.ทวีศักด กออนันตกูล ที่ปรึกษา
๒. ศาสตราจารย์ นพ. วีระศักดิ้ จงส่วิวัฒนว์งศั ที่ปรึกษา
๓. อธิการบดี ประธานกรรมการ

๙. รองอธิการบดีฝ่ายบริหารและการเงิน กรรมการ

๕. รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและนโยบายสาธารณะ กรรมการ

๖. รองอธิการบดีฝ่ายกฎหมายและบริการวิชาการ กรรมการ

๗. รองอธิการบดีฝ่ายวิเทศสัมพันธ์ กรรมการ

๙. รองอธิการบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคลและพัฒนาคุณภาพ กรรมการ

๙. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ กรรมการ

๑๐. รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม กรรมการ

๑๑. รองอธิการบดวีิทยาเขตหาดใหญ่ กรรมการ

๑๒. รองอธิการบดวีิทยาเขตปัตตานี กรรมการ

๑๓. รองอธิการบดวีิทยาเขตภูเก็ต กรรมการ



๑๕. รองอธิการบดวีิทยาเขตสุราษฏรธ์านี กรรมการ

๑๕. รองอธิการบดวีิทยาเขตตรัง กรรมการ

๑๖. ประธานคณะกรรมการพิจารณาจริยธรรมการวิจัยในมนุษย์ กรรมการ

คณะแพทยศาสตร์

๑๗. ผูอ้ำนวยการสำนักนวัตกรรมดิจิทลัและระบบอัจฉริยะ กรรมการและ

เลขานุการ

๑๕. รองผูอ้ำนวยการสำนักสำนักนวัตกรรมดิจิทลัและระบบอัจฉริยะ ผูช้่วยเลขานุการ

ด้านบริหารและยุทธศาสตรข์้อมูล

ใหค้ณะกรรมการฯ มหีน้าที่ ดังนี้

๑. กำหนดนโยบาย จัดทำแผนพัฒนา กำหนดมาตรฐาน ข้อกำหนด และหลักเกณฑด์้าน

ธรรมาภิบาลข้อมูลของมหาวิทยาลัย

๒. กำกับและติดตามการดำเนินการให้เป็นไปตามนโยบายและแผนงานด้านดิจิทลัและ

ธรรมาภิบาลข้อมูลของมหาวิทยาลัย

๓. ปฎิปติหน้าทีอ่ื่นตามที่อธิการบดมีอบหมาย

ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นด้นไป

ลัง ณ วันที่ Q0 มิถุนายน ๒๕๖๕

(ลงชื่อ) นิวิติ แก้วประดับ

(ผูช้่วยศาสตราจารย์ ดร.นิวัติ แก้วประดับ)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

สำเนาถูกต้อง

(นางอรทัย บุญมี)

นักวิ เคราะหน์โยบายและแผนชำนาญการพิ เศษ


